2024年 9月 20日

各 位

ホテル JALシティ羽田 東京

ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング

ホテル JALシティ羽田 東京とホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング（両館共

通・所在地：東京都大田区、総支配人：佐山 嘉依子）は、9月 20日(金)の「空の日」を

記念し、五感で楽しむ空と星がテーマの秋旅企画をリリースするのでお知らせします。

 宿泊プランやフォトコンテストなど、バラエティ豊かな 5つの企画をご用意しておりま

す。羽田ならではの秋旅をぜひご体験ください。宿泊プランの対象期間は、2024年 9月

24日(火)～11月 30日(土)で、本日よりホテル公式ウェブサイト

（https://www.haneda.jalcity.co.jp/）にて予約受付を開始します。

本企画は、空と星をテーマにした 5つの企画を通して、羽田らしいイマーシブな秋旅をご

提案します。滞在時間の短い方から、ゆったり観光目的の方までお好きな滞在スタイルに合

わせてご利用いただくことができます。

 また、ホテル周辺の観光情報もご案内しており、羽田の魅力を余すところなく体験いただ

けます。

空の玄関口羽田からイマーシブな秋旅！
五感で楽しむ空と星の世界へ

～SNS映え間違いなしの 5つの企画で没入感あふれる滞在を～

イマーシブな秋旅

＜本件に関するお問合せ先＞

セールス&マーケティング課 菅野・佐々木

Tel：03-5735-2621  Mail：jalcityhaneda_sales@jal-haneda.jp

https://www.haneda.jalcity.co.jp/
mailto:jalcityhaneda_sales@jal-haneda.jp

■5つの企画

客室プラネタリウムで星空を満喫！リラックス宿泊プラン

 ご自身の客室で、満点の星空を独り占め。プラネタリウム機器を設置し、まるで宇宙空間

にいるかのような幻想的な体験をお楽しみいただけます。羽田空港をご利用予定の滞在時

間が短いご宿泊者様にもおすすめです。

【プラン名】【イマーシブな秋旅】

客室プラネタリウムで星空を満喫！リラックス宿泊プラン

【予約開始】2024年 9月 20日(金)

【宿泊期間】2024年 9月 24日(火)～2024年 11月 30日(土)

【料  金】2名 1室 15,500円(税・サービス料込み)～

      ※宿泊税は別途現地にてお支払いいただきます。

【内  容】・客室プラネタリウムの設置

・レイトアウト 12時（通常 11時）

【予約サイト】ホテル JALシティ羽田東京：

   https://www.haneda.jalcity.co.jp/

ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング：

https://www.haneda-hotel.com/

客室プラネタリウム（イメージ） 客室プラネタリウム（イメージ）

https://www.haneda.jalcity.co.jp/
https://www.haneda-hotel.com/

【LUXURY FLIGHTコラボ】感動再現！戦闘機でのアクロバット飛行シミュレーター体験

 羽田イノベーションシティ内にある「LUXURY FLIGHT HICity fighter店」での、60分間

のフライトシミュレーター体験付きプラン。元ブルーインパルスパイロットの職員が在籍

する施設で、戦闘機ならではのアクロバット飛行体験ができます。

【予約開始】2024年 9月 20日（金）

【宿泊期間】2024年 10月 5日（土）～2024年 11 月 30日(土)

【料  金】2名 1室 25,900円（税・サービス料込み）～

※宿泊税は別途現地にてお支払いいただきます。

【内  容】①「LUXURY FLIGHT HICity fighter店」でフライトシミュレーター60分体験

・時間（午前 10時、午前 11時、正午、午後 1時)

・機種（F/A-18、F-35、F-16) ※機種は 3 種類からお選びいただけます

・フライト先 ※ご希望がある場合は予約時にお伝えください。

②お渡し

・ブルーインパルスデザインのワッペン ※1人につき 1つ

・羽田エリアの観光情報パンフレット

【予約サイト】ホテル JALシティ羽田東京：

https://www.haneda.jalcity.co.jp/

ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング：

https://www.haneda-hotel.com/

※フライトシミュレーター体験はチェックアウト日に体験いただけます。

※本宿泊プランご予約後、ホテルよりフライトシミュレーター体験の空き状況を確認し、体験枠をお取りします。

 ご予約確定後、ホテルスタッフよりメールにて「ご予約確定のご連絡」をさせていただきます。

※予約状況によりご希望の機種及び日時で承れない場合もございます。予めご了承ください。

※フライトシミュレーターでの操縦体験の対象年齢は 10 歳以上です。

※フライトシミュレーターでの操縦体験は 1 名です。時間内で交代してご体験いただけます。

※予約内容の変更やキャンセルについては、直接体験施設へお問い合わせください。

※ブルーインパルスデザインはイメージです。

ブルーインパルスデザインワッペン

（イメージ）

フライトシミュレーター

（イメージ）

フライトシミュレーター

（イメージ）

https://www.haneda.jalcity.co.jp/
https://www.haneda-hotel.com/

■株式会社 LUXURY FLIGHT について

誰もが一度は憧れる操縦体験を、最先端のフライトシミュレーターで実現する企業です。

「多くの人々に空を飛ぶ喜びを届けたい」という思いを胸に、プロのパイロットも使用する

高性能なフライトシミュレーターを導入し、まるで本物の航空機を操縦しているかのよう

な臨場感あふれる体験を通して、お客さまに忘れられない思い出を提供します。初心者の方

でも安心して楽しめるよう、経験豊富なインストラクターが丁寧にご案内します。

公式ウェブサイト：https://737flight.com/

東京産の杉や檜を使用したクラフトジンでつくるカクテルで、羽田の夜をより楽しいもの

に。

羽田ブルワリー（大田区）が造るクラフトジン「BATH LAB GIN」は、東京青梅産の杉やヒ

ノキを使用し、豊かなボタニカル風味が特徴で注目を集めています。自然の香りが凝縮され、

都会のイメージと一味違った東京の風土を楽しむことができます。

ホテル JALシティ羽田 東京 1階レストラン「Cafe & Dining HARUHORO」では「BATH LAB

GIN」を使用し、羽田の夜空をテーマにしたカクテルなどを提供します。ぜひ、この機会に

ご利用ください。

【提供期間】2024年 9月 20日(金)～2024年 11月 30日(土)

【提供時間】ディナー：午後 6時～午後 10時（ラストオーダー午後 9時）

【料  金】1杯 1,000円(税・サービス料込み)

【内  容】Night sky of HANEDA

       HANEDA Mimosa

      BATH LAB GIN TONIC

※数に限りがあり予告なく終了する可能性があります。

※営業状況によりご提供出来ない場合がございます。予めご了承ください。

※写真はイメージです。

■羽田ブルワリーについて

羽田ブルワリーは株式会社羽田麦酒が 2014年 12月に免許取得し醸造を開始しました。

小ロットでの OEM生産によって、様々なスタイルや原材料を使ったクラフトビールを酒類

製造免許や醸造設備を持たない企業様へ提供してきました。

 2020年よりこれまでの製造経験を基にオリジナルビールレシピを大きく見直し、自ら手

作りしたビール工場にて、1仕込み 150ℓ と小さな醸造設備を使用し、様々なスタイルのク

ラフトビールを丁寧に醸造しております。

 また、現在、新たにリキュール免許を取得し、東京の森林をボタニカルに使用したクラ

フトジン等、様々な酒類の製造を行っています。

公式ウェブサイト：https://haneda-brewery.com/

GIN を使用したカクテル GIN と料理

https://737flight.com/

ホテルスタッフおすすめ！空や星がテーマの SNS映え商品をご紹介

 ホテル周辺のお店で販売されている、空や星をテーマにした個

性豊かな商品をホテル公式 Instagram でご紹介。思わず写真や動

画が撮りたくなる SNS 映え商品をご紹介します。きっとお客さま

の秋旅をさらに盛り上げるアイテムが見つかります。

ホテル JALシティ羽田 東京公式 Instagramアカウント（@hotel_jalcity_haneda_tokyo）を

フォローして投稿をお待ちください。

【大田観光協会コラボ】#大田の空フォトコンテストキャンペーン開催

 「イマーシブな秋旅企画」PR キャンペーンとして、大田区の空をテーマにしたフォトコ

ンテストを開催。ご自身で撮影した写真や動画を投稿いただき、豪華賞品(レストランラン

チコース・はねぴょんグッズ)が当たるチャンスです。

【応募期間】2024年 9月 20日(金)～2024年 10月 31日(木)

【応募方法】

・ホテル JAL シティ羽田 東京公式 Instagram アカウント(@hotel_jalcity_haneda_tokyo)

をフォロー。

・ハッシュタグ「#大田の空フォトコンテストキャンペーン」を付けて、大田区の空が映っ

ている景色の写真を投稿。

【受賞賞品】

・ホテル JAL シティ羽田 東京 1F の Cafe＆Dining HARUHORO ランチコースを 2 組 4 名様に

プレゼント

ホテル総支配人が選んだ投稿者様へ贈られます。

提供期間：2024年 12 月 2日(月)～2025年 3月 31日(月)

 ※平日のみ／土日祝、年末年始は除外

・はねぴょんグッズを 3名様にプレゼント

 大田観光協会様が選んだ投稿者様へ贈られます。

＜はねぴょんグッズ内容＞

銭湯タオル・黒湯入浴剤・海苔茶漬け・池上の忍茶・ホテルコラボオリジナル缶バッジ

ホテルの窓からの空 はねぴょんグッズ

(大田区公式 PR キャラクター)

空飛ぶ！羽田饅頭／御菓子司 玉川屋

・ホテル JALシティ羽田 東京 Instagram公式アカウントのフィード＆ストーリーズへ掲載

・ホテル JAL シティ羽田 東京 1 階 EV ホールおよびホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト

ウイング 1階ラウンジにフォトパネルを掲示

 掲示期間：2024年 12月 1日(日)～2025年 3月 31日(月)

その他応募規約はホテル公式ウェブサイトをご確認ください。

https://www.haneda.jalcity.co.jp/

サステナビリティの取り組みについて：

ORIX HOTELS & RESORTS の旅館・ホテルの 14施設を含む、オリックス・ホテルマネジメントが運営・業務支援する全 21

施設では、オリックスグループ全体で重要項目に掲げている「脱炭素化」「環境配慮」「安全・安心・快適性」「地域共生」

の 4 つを柱としたサステナビリティにおける取り組みを積極的に行っています。その一環として 2021年 5 月に「地域共

創プロジェクト」を開始し、これまでに地域の企業や自治体との連携、オリックスグループのリソースを活用など、新

たな観光資源の発掘・創出を多数行ってまいりました。今後も、地域の新たな魅力を発信することで、地域と運営施設

の長期的で安定的なファン作りと地域活性化により好循環を促すことを目指しています。

https://www.orixhotelsandresorts.com/sustainability/

ホテル JAL シティ羽田 東京について：

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する「ホテル JAL シティ羽田 東京」は、地上 11 階建て、客室数 308

室を有し、羽田空港から無料送迎バスや車で約 10 分、京浜急行空港線「穴守稲荷」駅より徒歩 3 分の交通アクセスのよ

い場所に位置しています。客室は全室に、Wi-Fi を無料でご利用いただける環境を備え、くつろぎへの配慮はもちろん、

ビジネスサポートも充実しています。レストラン「Cafe＆Dining HARUHORO」にはソファ席や個室、開放的なテラス席を

設け、早朝から深夜まで多様なニーズにお応えします。

公式ウェブサイト： https://www.haneda.jalcity.co.jp/

ホテル JAL シティ羽田 東京 ウエスト ウイングについて：

オリックス・ホテルマネジメント株式会社が運営する「ホテル JALシティ羽田 東京 ウエスト ウイング」は、最寄りの

京浜急行線「穴守稲荷駅」から徒歩 4 分。ご家族、カップルから気の合う仲間まで、ご旅行の多様なニーズにお応えす

る全 103 室です。早朝や深夜のご出発、ご到着にも便利なドリンクバーをご用意しているラウンジもあり、旅のプラン

や思い出などを語り合う時間をお楽しみください。

公式ウェブサイト： https://www.haneda-hotel.com/

https://www.haneda.jalcity.co.jp/
https://www.orixhotelsandresorts.com/sustainability/
https://www.haneda.jalcity.co.jp/
https://www.haneda-hotel.com/